

損益計算書(令和4年度)

＜東北経済産業局 所管事業者分＞

(単位:千円)

	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
事業者名 (法人番号)	青森ガス(株) (4420001000052)	八戸ガス(株) (6420001006394)	弘前ガス(株) (7420001009371)	十和田ガス(株) (9420001011128)	五所川原ガス(株) (7420001007994)	盛岡ガス(株) (9400001001576)	釜石瓦斯(株) (5400001007313)	水沢ガス(株) (9400601000333)	一関ガス(株) (5400501000057)	花巻ガス(株) (5400001005457)	塩釜ガス(株) (6370601000348)
事業年度	1月～12月	1月～12月	1月～12月	1月～12月	1月～12月	1月～12月	1月～12月	1月～12月	1月～12月	1月～12月	1月～12月
(1) ガス事業売上高	1,870,038	2,160,711	1,835,543	298,369	472,756	4,430,367	716,073	690,178	276,603	225,680	1,126,697
ガス売上	1,870,038	2,160,711	1,835,543	298,369	472,756	4,430,367	716,073	690,178	276,603	225,680	1,126,697
託送供給収益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
事業者間精算収益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
受託製造収益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
(2) 売上原価	1,206,311	1,510,946	1,179,621	188,204	358,147	2,778,824	376,289	519,198	163,328	165,612	641,288
売上総利益(売上総損失)	663,727	649,765	655,921	110,165	114,609	1,651,543	339,783	170,980	113,275	60,068	485,409
(3) 供給販売費	531,750	483,300	474,683	85,966	60,321	1,616,516	374,888	145,173	116,591	101,885	371,822
(4) 一般管理費	145,806	135,055	189,187	36,957	39,643	263,052	68,131	110,990	35,763	34,894	83,179
(5) 供給販売費及び一般管理費	677,556	618,355	663,871	122,923	99,964	1,879,568	443,020	256,163	152,354	136,779	455,000
事業利益(事業損失)	-13,829	31,409	-7,950	-12,759	14,645	-228,025	-103,236	-85,183	-39,079	-76,712	30,409
(6) 営業雑収益	185,588	196,335	118,151	32,773	5,363	385,592	102,339	39,522	38,587	37,152	126,604
(7) 営業雑費用	181,488	177,798	104,286	29,577	6,786	378,047	82,738	29,327	33,294	26,857	119,767
(8) 附帯事業収益	127,895	42,237	3,930,751	532,172	53,256	285,519	547,714	2,238,996	547,503	713,752	276,360
(9) 附帯事業費用	96,942	37,224	3,944,750	489,668	43,270	297,724	531,386	2,206,251	492,565	641,055	306,058
営業利益(営業損失)	21,225	54,958	-8,083	32,941	23,209	-232,885	-67,308	-42,244	21,151	6,280	7,548
(10) 営業外収益	105,542	49,932	29,145	9,195	628	63,144	63,445	51,799	680	1,869	14,358
(11) 営業外費用	63,758	5,235	10,720	4,571	1,251	31,616	8,868	17,278	-	795	14,117
経常利益(経常損失)	63,009	99,656	10,341	37,565	22,586	-201,157	-12,731	-7,723	21,831	7,355	7,790
(12) 特別利益	1,691	100,129	-	-	64	209,889	-	200	-	1	-
(13) 特別損失	-	-	-	-	39	-	-	-	5,037	-	-
税引前当期純利益(税引前当期純損失)	64,701	199,785	10,341	37,565	22,611	8,731	-12,731	-7,523	16,794	7,356	7,790
法人税等	29,815	46,125	266	11,835	5,386	96,117	-3,660	235	3,925	1,828	-
法人税等調整額	-	-3,326	-2,307	-	-	-	-	-2,569	-	-	-
当期純利益(当期純損失)	34,885	156,986	12,382	25,730	17,225	-87,386	-9,070	-5,189	12,869	5,528	7,790

(注1) 損益計算書を公表することにより、特定の取引先からの事業者間精算収益が一般に判明し、当該取引先との信頼関係が損なわれるおそれがある場合など、事業者の競争上の地位を阻害するおそれがある場合には、事業者間精算収益及びガス売上の欄をマスキング(グレー表示)としている。

(注2) 各勘定科目については、千円単位で端数処理をしているため、合計の値が一致しない場合がある。

損益計算書(令和4年度)

＜東北経済産業局 所管事業者＞

(単位:千円)

	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22
事業者名 (法人番号)	石巻ガス(株) (7370301000110)	古川ガス(株) (8370201000366)	仙南ガス(株) (7370101000129)	のしろエネルギー サービス(株) (9410001007498)	にかほガス(株) (3410001012256)	山形ガス(株) (2390001001956)	鶴岡瓦斯(株) (5390001007331)	酒田天然瓦斯(株) (7390001006240)	寒河江ガス(株) (6390001011811)	新庄都市ガス(株) (4390001008504)	庄内中部ガス(株) (2390001008092)
事業年度	1月～12月	1月～12月	4月～3月	4月～3月	4月～3月	1月～12月	4月～3月	1月～12月	1月～12月	4月～3月	4月～3月
(1) ガス事業売上高	1,509,878	921,769	328,803	260,493	492,713	2,979,724	3,065,549	1,030,787	67,866	130,016	471,780
ガス売上	1,509,878	921,769	328,803	204,167	492,713	2,979,724	3,065,549	1,030,787	67,866	130,016	471,780
託送供給収益	-	-	-	56,326	-	-	-	-	-	-	-
事業者間精算収益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
受託製造収益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
(2) 売上原価	973,437	705,811	233,993	174,596	264,824	1,611,279	2,269,324	512,569	32,346	60,578	342,865
売上総利益(売上総損失)	536,441	215,958	94,810	85,897	227,888	1,368,445	796,225	518,218	35,520	69,439	128,915
(3) 供給販売費	565,491	172,217	66,996	59,404	159,723	1,222,866	610,833	376,787	16,451	49,759	131,843
(4) 一般管理費	119,624	51,258	31,983	27,407	67,635	227,377	148,990	107,333	17,428	21,557	33,345
(5) 供給販売費及び一般管理費	685,115	223,475	98,979	86,811	227,358	1,450,243	759,824	484,120	33,880	71,317	165,188
事業利益(事業損失)	-148,674	-7,517	-4,169	-914	529	-81,798	36,401	34,098	1,641	-1,878	-36,273
(6) 営業雑収益	209,310	80,770	29,234	17,514	54,052	288,702	249,430	107,123	12,234	21,847	47,797
(7) 営業雑費用	198,439	89,588	20,917	14,579	52,834	283,981	257,554	111,360	12,281	18,082	35,893
(8) 附帯事業収益	189,446	255,491	272,057	268,482	13,103	998,447	283,179	81,878	48,744	15,332	-
(9) 附帯事業費用	166,600	229,062	282,419	258,328	9,848	917,133	266,945	79,301	49,271	16,431	-
営業利益(営業損失)	-114,957	10,094	-6,214	12,175	5,003	4,236	44,511	32,438	1,067	788	-24,369
(10) 営業外収益	14,792	6,434	711	954	1,513	28,986	3,651	517	1,232	23,568	3,458
(11) 営業外費用	56,168	1,994	2,433	1,715	4,739	6,394	3,913	3,155	802	4,251	1,573
経常利益(経常損失)	-156,334	14,534	-7,936	11,414	1,778	26,828	44,249	29,800	1,496	20,105	-22,484
(12) 特別利益	-	23,615	-	-	-	7,019	-	-	-	-	383
(13) 特別損失	183	60,401	-	-	-	2,500	500	-	-	-	-
税引前当期純利益(税引前当期純損失)	-156,516	-22,252	-7,936	11,414	1,778	31,347	43,749	29,800	1,496	20,105	-22,101
法人税等	561	185	72	332	-22,796	-	16,809	13,922	185	-	244
法人税等調整額	-	1,532	-	-	28,852	10,981	-	-	-	-	-
当期純利益(当期純損失)	-157,077	-23,969	-8,008	11,082	-4,277	20,366	26,940	15,878	1,311	20,105	-22,345

(注1) 損益計算書を公表することにより、特定の取引先からの事業者間精算収益が一般に判明し、当該取引先との信頼関係が損なわれるおそれがある場合など、事業者の競争上の地位を阻害するおそれがある場合には、事業者間精算収益及びガス売上の欄をマスキング(グレー表示)としている。

(注2) 各勘定科目については、千円単位で端数処理をしているため、合計の値が一致しない場合がある。

損益計算書(令和4年度)

＜東北経済産業局 所管事業者分＞

(単位:千円)

	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33
事業者名 (法人番号)	福島ガス(株) (6380001001400)	常磐共同ガス(株) (2380001012987)	常磐都市ガス(株) (3050001001832)	若松ガス(株) (5380001018230)	相馬ガス(株) (9380001015645)	東北ガス(株) (8380001010325)	仙台市 (8000020041009)	気仙沼市 (8000020042056)	由利本荘市 (5000020052108)	男鹿市 (2000020052060)	庄内町 (9000020064289)
事業年度	1月～12月	1月～12月	1月～12月	4月～3月	1月～12月	1月～12月	4月～3月	4月～3月	4月～3月	4月～3月	4月～3月
(1) ガス事業売上高	5,490,332	1,452,364	131,451	2,538,965	179,196	278,125	41,312,042	232,847	1,192,824	527,867	487,853
ガス売上	5,490,332	1,452,364	131,451	2,538,965	179,196	278,125		232,847	1,192,824	527,867	487,853
託送供給収益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
事業者間精算収益	-	-	-	-	-	-		-	-	-	-
受託製造収益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
(2) 売上原価	3,546,872	871,698	87,696	1,791,643	107,948	146,761	26,589,010	178,793	779,931	326,761	450,608
売上総利益(売上総損失)	1,943,460	580,666	43,756	747,321	71,248	131,364	14,723,032	54,054	412,893	201,106	37,245
(3) 供給販売費	1,674,781	473,807	44,685	489,643	101,092	115,811	9,125,476	144,884	310,601	201,503	157,812
(4) 一般管理費	223,442	125,089	20,923	185,548	13,244	42,291	1,117,190	17,562	41,148	34,327	-
(5) 供給販売費及び一般管理費	1,898,223	598,897	65,608	675,192	114,336	158,102	10,242,666	162,446	351,749	235,830	157,812
事業利益(事業損失)	45,236	-18,230	-21,852	72,129	-43,088	-26,738	4,480,366	-108,392	61,144	-34,724	-120,567
(6) 営業雑収益	495,133	290,169	13,816	204,194	14,148	142,739	1,088,704	3,385	17,774	57,143	17,841
(7) 営業雑費用	515,202	289,387	11,450	238,086	19,061	126,312	1,076,426	1,989	13,338	47,885	16,329
(8) 附帯事業収益	164,070	1,775,034	3,201	4,222,960	483,469	397,050	2,844,259	69,405	-	1,670	-
(9) 附帯事業費用	160,060	1,711,299	3,144	4,115,132	451,198	349,460	2,794,075	58,321	-	1,865	-
営業利益(営業損失)	29,178	46,287	-19,428	146,065	-15,730	37,279	4,542,828	-95,912	65,580	-25,661	-119,055
(10) 営業外収益	30,033	10,093	427	20,378	5,264	14,877	1,574,687	104,646	79,911	31,704	25,008
(11) 営業外費用	1,045	16,279	2,848	8,069	2,597	9,138	471,601	5,426	11,751	1,680	175
経常利益(経常損失)	58,167	40,101	-21,849	158,374	-13,063	43,018	5,645,914	3,308	133,741	4,363	-94,222
(12) 特別利益	59,575	-	3,712	1,971	325	14,983	3,811	115	-	-	-
(13) 特別損失	7,772	12,287	250	74	6,680	-	4,350	-	-	-	-
税引前当期純利益(税引前当期純損失)	109,970	27,814	-18,387	160,270	-19,418	58,002	5,645,375	3,423	133,741	4,363	-94,222
法人税等	66,000	13,483	-	60,009	303	20,427	-	-	-	-	-
法人税等調整額	-	-	-7,504	-2,694	-	-	-	-	-	-	-
当期純利益(当期純損失)	43,970	14,332	-10,883	102,956	-19,721	37,574	5,645,375	3,423	133,741	4,363	-94,222

(注1) 損益計算書を公表することにより、特定の取引先からの事業者間精算収益が一般に判明し、当該取引先との信頼関係が損なわれるおそれがある場合など、事業者の競争上の地位を阻害するおそれがある場合には、事業者間精算収益及びガス売上の欄をマスキング(グレー表示)としている。

(注2) 各勘定科目については、千円単位で端数処理をしているため、合計の値が一致しない場合がある。